
                                                                         令和 5年 11月 1日 

下諏訪中学校 保護者 様 

                                                       下諏訪町立下諏訪中学校長 中澤 隆一 
 

個別（三者）懇談会の開催のお知らせ（通知） 
 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、個別懇談会を下記のように開催いたします。ご多用の折とは存じますが、万障繰り合わせの上、

来校のほどお待ちしております。 
 

                                                記 
 

１ 期 日  令和 5年 12月 4日㈪～8日㈮ 計 5日間 

２ 地区割  下諏訪南小学校と同じ日程の地区割になっています。 

12月 4日 ㈪ 
湯田町・湯田仲町・新町・御田町・塚田町・立町・小湯の上 

横町木の下・東四王・北四王・清水町・東西鷹野町・平沢町 

12月 5日 ㈫ 
上馬場・菅野町・大社通り・広瀬町・友之町・富士見町・花咲町 

中央通り・中汐町・春日町・矢木東・矢木西・東赤砂・西赤砂 

12月 6日 ㈬ 東弥生町・西弥生町・栄町・曙町・魁町・西四王・湖畔町 

12月 7日 ㈭ 西豊・東豊・西浜・高浜・五官・富ケ丘・本郷・関屋・富部 

12月 8日 ㈮ 高木・上久保・久保海道・南四王・武居 

 

３ 会 場  懇談会場 … 各教室   

控  室 … 1・2年：図書館(南校舎 2階)  3年：第 2理科室(北校舎 3階) 
 

(裏面に続きます) 

 

………………………………………（日時決定の参考にご利用ください）………………………………… 
 

懇談会確認票     すぐーるアンケートにて、11 月 13 日㈪までに回答してください。 

 

   年   部    番  生 徒 氏 名【           】 

 
 

 いつでもよい  ・  希望あり  （ どちらかを選択してください ） 

 

「希望あり」を選択された方は、ご希望の日時を第 4希望まで選択してください。 

№ 日時 4日㈪ 5日㈫ 6日㈬ 7日㈭ 8日㈮ 

1 14:05～14:20      

2 14:25～14:40      

3 14:45～15:00      

4 15:05～15:20      

5 15:25～15:40      

6 15:45～16:00      

7 16:05～16:20      

8 16:25～16:40      



お問い合わせ先 

下諏訪中学校 

 教頭 内藤  隆 

  教務 武井 康浩 

℡ 0266-27-3000 

 

４ 留意点 

 ⑴ 懇談時間は 15分、三者（保護者・生徒・学級担任）にて行います。場合によっては、保護者と担

任の二者で行うことがあります。 

 ⑵ 日時の希望は「第 4 希望まで」選択していただき、11 月 13 日㈪までにすぐーるのアンケ

ートにて回答をお願いします。希望日時が少ないと調整が難しい場合がございます（特に

最後の時間帯はご希望が重なる場合が多いです）ので、原則として第 4 希望まで入力を

お願いいたします。懇談日時は確定次第、学級担任よりお知らせします。なお、アンケートは学

年別になっておりますので、きょうだい関係があるご家庭は、該当学年のアンケート全てに回

答をお願いします。 

 ⑶ 地区に在籍する生徒数や学級に在籍するその地区生徒数、小学校を含む兄弟姉妹関係によっては、

提示した地区割どおりの日程にはならないことをご了承ください。 

 ⑷ 来校前の検温、上履きの持参をお願いいたします。発熱など、体調がすぐれないときは来校を控

え、学校・担任まで連絡をお願いします。 

 ⑸ 控室を用意いたします。お子さんとの待ち合わせ、懇談時間までの休憩等にご利用ください。 

⑹ 懇談会中の下校時刻は 13 時 45 分、部活動の完全下校は 15 時 45 分です。下校後の過ごし方に

ついて、お子さんとよく話し合ってください。 

 


